
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 33  del  14/04/2011 

 

 

OGGETTO: Propaganda elettorale. Designazione e delimitazione degli spazi riservati alla 

propaganda per la elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale. 
 

 

L’anno duemilaundici addì  quattordici del mese di aprile alle ore 17:30 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Assente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Presente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 4                      Totale assenti   N° 1 

 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  33  del  14/04/2011 

 

Oggetto: Propaganda elettorale. Designazione e delimitazione degli spazi riservati alla propaganda 

per la elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il Decreto del Prefetto della Provincia in data 09 Marzo 2011 Protocollo N. 0006425 di 

convocazione dei comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale per i 

giorni di domenica 15 maggio e lunedì 16 maggio 2011; 

 
Vista la Legge 04.04.1956 n. 212 e successive modificazioni sulla disciplina della propaganda 

elettorale; 

 

Vista  la Circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V del 08.04.1980; 

 

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati 

con popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 

riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 

murali e dei manifesti inerenti direttamente o indirettamente alla propaganda elettorale; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile  del Servizio interessato, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica dell'atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

D E L I B E R A 

 
1) di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi da 

destinare alla propaganda elettorale dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente 

alla competizione con liste di candidati, per la elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 

Comunale: 
 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. Denominazione Numero abitanti N. Ubicazione 

1 Poncarale capoluogo 2.690 1 Via Roma 

2 Poncarale località Borgo 2.600 1 Via Marconi 

 

2) di stabilire e delimitare, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli 

spazi da destinare alla propaganda elettorale per coloro che, non partecipando direttamente 

alla competizione elettorale con liste di candidati, hanno presentato domanda per eseguire 

affissioni. Detti spazi avranno la misura di mt. due di altezza per mt. quattro di base: 

 

 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. Denominazione Numero abitanti N. Ubicazione 



1 Poncarale capoluogo 2.690 1 Via Roma 

2 Poncarale località Borgo 2.600 1 Via Marconi 

 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 14/04/2011 

Delibera N. 33 

 

OGGETTO: Propaganda elettorale. Designazione e delimitazione degli spazi riservati alla 

propaganda per la elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità tecnica 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì, 14/04/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco   Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  15/04/2011  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data __________________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì ___________          Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  15/04/2011 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


